
pozvánka 
na workshop NÁSTROJE ŘEŠENÍ 

ZADLUŽENÍ 
OBYVATEL V PRAXI 
MĚSTA DEVENTER  
/NIZOZEMSKO

24. 5. 2023

AKADEMIE VEŘEJNÉHO 
INVESTOVÁNÍ MMR  
PAŘÍŽSKÁ 4, PRAHA 1

Akce se koná v rámci projektu Agentura pro sociální začleňování jako inovační aktér politiky sociálního začleňování,
reg. č. CZ.03.3.X/0.0/0.0/15_018/0006191



PR
O

G
RA

M WORKSHOP POVEDE DEBBIE JONKER  
(MĚSTO DEVENTER — PORADKYNĚ PRO 
SNIŽOVÁNÍ CHUDOBY) 
(v AJ s tlumočníkem)

09:30 — 10:00 Registrace a síťování

10:00 — 12:00 WORKSHOP

Nizozemsko má poměrně rozsáhlý a komplikovaný 
systém pomoci zadluženým lidem. V posledních 
letech se na pomoci kromě obcí podílejí i další 
subjekty, například věřitelé nebo dobrovolníci.

Debbie Jonker vysvětlí principy, kterých se 
obec Deventer při práci se zadluženými lidmi 
drží, a nástroje, které za tímto účelem městská 
samospráva využívá. Na semináři se dozvíte: 

� Jak je systém pomoci zadluženým lidem 
organizován a proč se město Deventer rozhodlo 
podporu poskytovat. 

� Jak se na chodu systému podílejí různé organizace 
a další aktéři a jak do pomoci zapojit celou 
komunitu.

� Jak zajistit, aby se občané, kteří potřebují podporu, 
na město obrátili.

� Jak bezpečně a efektivně nakládat s osobními 
údaji lidí zapojených do programu.

� Na jaké problémy v rámci poskytování pomoci 
v Deventeru narážejí a jak se s nimi vypořádávají.

� Jaké nástroje prevence zadlužení v Deventeru 
využívají.

� Co ovlivňuje vnímání problému zadlužení v širší 
populaci.

� Co městu a celé společnosti pomoc zadluženým 
lidem přináší. 


